

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

**پرینت کارت صد و سی و دومین دوره آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo:E-A2018)**

صفحه ۷

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و سوم شماره ۳۲ ● دوشنبه ۲۱ آبان ماه ۱۳۹۷ ● ۱۶ صفحه ۲۰۰۰ ریال

یادداشت هفته

ده نکته درباره پذیرش  
کاردانی نظام جدید  
مؤسسات غیرانتفاعی

۸ ربیع الاول، سالروز شهادت  
حضرت امام حسن عسکری  
(علیه السلام) بر تمام مسلمانان

تسلیت باد



از ۲۰ آبان ماه آغاز شده است:

**انتقال و مهمانی**

**دانشجویان علوم پزشکی**

سامانه انتقال و مهمانی دانشگاه‌های علوم پزشکی برای نیمسال دوم ۹۷-۹۸، از ۲۰ آبان ۹۷ فعال شده است. سامانه انتقال و مهمانی دانشجویان (به غیر از دانشجویان کارشناسی‌ارشد و دکتری تخصصی (Ph.D) و دستیاری) دانشگاه‌های علوم پزشکی برای نیمسال دوم ۹۷-۹۸، بر اساس جدول زمان‌بندی که به دانشگاه‌ها ابلاغ شده، فعال شده است. ثبت درخواست، رسیدگی و پاسخگویی به تقاضاهای انتقال و مهمانی دانشجویان، بر اساس بازه‌های زمانی اعلام شده است. ضمناً نقل و انتقال دانشجویان باید فقط از طریق سامانه مذکور اقدام و پی‌گیری شود و استفاده از سایت یا سامانه دانشگاه در این خصوص، ممنوع است.

همچنین دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی که در نیمسال دوم ۹۷-۹۸ پذیرش دانشجوی انتقالی یا مهمانی ندارند، باید اطلاع رسانی لازم را در این خصوص به انجام رسانند. گفتنی است که ثبت‌نام دانشجویان متقاضی در دانشگاه‌های مبدأ و بارگذاری مدارک لازم، از ۲۰ آبان تا ۱۰ آذر ۹۷ انجام می‌گیرد. همچنین بررسی مدارک و اعلام نقص از سوی دانشگاه مبدأ و ویرایش از سوی دانشجو، از ۱۱ آذر تا ۲۵ آذر ۹۷ صورت می‌گیرد. لازم به یاد آوری است که فرصت ویرایش دانشجویان از ۲۶ آذر آغاز می‌شود و در ۱۰ دی ۹۷ به اتمام می‌رسد و در این زمان، دانشگاه مبدأ به موارد رسیدگی کرده و نتیجه را اعلام می‌کند. ضمناً بررسی مدارک و اعلام نقص از سوی دانشگاه مقصد و ویرایش از سوی دانشجو، در بازه زمانی ۱۱ تا ۲۳ دی ۹۷ انجام می‌شود.

سرانجام نتیجه نهایی از سوی دانشگاه مقصد در تاریخ ۲۴ دی تا ۸ بهمن ۹۷ اعلام می‌شود.

صفحه ۴

از سوی سازمان سنجش اعلام شد:

## آخرین مصوبات شورای سنجش و پذیرش دانشجو درباره آزمون سراسری ۹۸ و بعد از آن



گفت و گو با سه رتبه‌تک رقمی کشوری

گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری ۹۷

**تلاش آنها در کنار نبوغ عامل موفقیتشان شد**

(بخش آخر)

صفحه ۸

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

**کدرشته محل‌ها یا تکمیل ظرفیت برخی رشته‌های پردیس‌های  
دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی تهران در  
آزمون سراسری ۹۷**

صفحه ۱۴

برنامه زمانی ثبت نام و برگزاری آزمون های سراسری سال ۱۳۹۸

آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
دکتری تخصصی (Ph.D)	سه‌شنبه ۶ تا دوشنبه ۹۷/۹/۱۲	جمعه ۹۷/۱۲/۳
کارشناسی ارشد ناپیوسته	جمعه ۱۶ تا یکشنبه ۹۷/۹/۲۵	پنجشنبه ۵ و جمعه ۹۸/۲/۶
سراسری	چهارشنبه ۱۱/۲۴ تا پنج‌شنبه ۹۷/۱۲/۲	پنجشنبه ۱۳ و جمعه ۹۸/۴/۱۴



## خجسته سالروز آغاز امامت مصلح کل

### حضرت مهدی موعود

(عجل... تعالی فرجه الشریف)

بر شیفتگان و منتظران آن امیر

پرده نشین، تهنیت باد



## ده نکته درباره پذیرش کاردانی نظام جدید مؤسسات غیرانتفاعی

۵ - هر داوطلب منحصرأ مجاز است یکی از کدرشته محل‌های مربوط را که با مدرک دیپلم خود متناسب بوده و مطابق جدول شماره ۴ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در دوره‌های فوق است (این دفترچه در سایت سازمان سنجش قابل دسترسی است) انتخاب کند.

۶ - در صورت که داوطلبی در دو کد رشته یا در دو مؤسسه ثبت‌نام کند، اطلاعات وی از بانک اطلاعات پذیرفته‌شدگان یکی از مؤسسات، براساس ضوابط این سازمان حذف شده و هیچ‌گونه اعتراضی در این خصوص پذیرفته نخواهد شد.

۷ - با عنایت به آنکه صرفاً یک بار اجازه ویرایش در درج اطلاعات، به متقاضیان داده خواهد شد، بنابراین، ضرورت دارد که داوطلبان در انتخاب گروه آموزشی، کد رشته‌محل و مؤسسه مربوط، دقت لازم را مبذول دارند.

۸ - بعد از پایان مهلت مقرر (۲۷ آبان ماه)، مؤسسات، مجاز به ثبت‌نام از متقاضیان نخواهند بود و هیچ اقدامی از سوی سازمان سنجش برای متقاضیانی که پس از تاریخ تعیین شده مراجعه کنند نیز صورت نخواهد پذیرفت.

۹ - اگر متقاضی، پیش از این در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی دوره‌های کاردانی نظام جدید سال ۱۳۹۷ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته باشد و در مرحله تکمیل ظرفیت (همین مرحله) برای ادامه تحصیل در یکی از مؤسسات ثبت‌نام کند، قبولی قبلی وی در شهریورماه سال ۱۳۹۷، لغو خواهد شد.

۱۰ - تمام متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت‌نام و شرکت در این مرحله، از نظر نظام وظیفه معنی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

موفق باشید

از آنجایی که بنا بر اطلاع مؤسسات آموزش عالی غیردولتی، غیرانتفاعی، ظرفیت رشته‌های تحصیلی پذیرش براساس سوابق تحصیلی (معدل کل دیپلم) در دوره‌های کاردانی نظام جدید سال ۹۷، تکمیل نشده است، مناسب دیدیم که در این ستون به یادکرد ده‌نکته درباره ثبت‌نام و پذیرش در این آزمون بپردازیم:

۱ - داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های تحصیلی مؤسسات یاد شده (اعم از داوطلبانی که در پذیرش دوره‌های مذکور ثبت‌نام نموده یا ثبت‌نام نکرده‌اند) می‌توانند برای آگاهی از رشته‌های تحصیلی متناسب با نوع مدرک دیپلم خود در شاخه‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانش مؤسسات پذیرنده، به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته درج شده در سایت سازمان سنجش مراجعه کرده و ضمن مشخص کردن تنها یک رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، با همراه داشتن مدارک درخواستی و با عنایت به موارد مربوط، تا تاریخ ۲۷ آبان ماه به مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی محل پذیرش رشته مورد تقاضای خود مراجعه کنند.

۲ - تمام متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۳۱ شهریور ۹۷، دارای مدرک دیپلم نظام قدیم (چهارساله) هنرستان، یا دیپلم نظام جدید در شاخه‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانش باشند.

۳ - در صورتی که تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۷-۹۸ امکان پذیر باشد، ثبت‌نام از داوطلبانی که تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی جاری (۳۰ بهمن ماه ۹۷) مدرک تحصیلی دیپلم خود را اخذ می‌کنند، به صورت مشروط و با آغاز تحصیل از بهمن ماه ۹۷، پس از ارائه مدرک مربوط، بلامانع است.

۴ - تمام داوطلبان باید در زمان ثبت‌نام از طریق مؤسسه مربوط، هزینه ثبت‌نام را از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان سنجش، پرداخت کنند.

## نماز

حضرت امام مهدی (عج) فرمودند: هیچ چیز مانند نماز، بینی شیطان را به خاک نمی‌مالد.



## کلام امیر المؤمنین (ع)

از آنان مباش که [چون کار کند، در کار کوتاه [کم کار] است، و چون بخواهد، بسیار خواه است.

## امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام حسن عسکری (ع) فرمودند: هیچ عزیزی حق را رها نکند، مگر آنکه ذلیلی گردد، و هیچ ذلیلی به حق نیاویزد، مگر آنکه عزیز شود.

## قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

## شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و سوم، شماره ۳۲، شماره پیاپی ۱۱۰۰
- بیست و یکم آبان ماه سال ۱۳۹۷
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه‌آرایی و حرفه‌چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهمی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org



داوطلبان متقاضی آغاز شده است و تا روز ۲۳ آذر ادامه خواهد داشت.

این دسته از داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سامانه ثبت‌نام مرکز سنجش و پذیرش به آدرس: <https://azmoon.org> نسبت به ثبت‌نام خود در این پذیرش اقدام کنند.

داوطلبان لازم است که ۴۸ ساعت پس از انتخاب رشته محل از سامانه، برای طی فرآیند ثبت‌نام، به واحد دانشگاهی محل پذیرش مراجعه کنند.

گفتنی است که شروع به تحصیل این دسته از پذیرفته‌شدگان، نیمسال دوم سال تحصیلی جاری خواهد بود.

### ثبت‌نام مجدد و اعزام بدون قرعه کشی دانشجویان به عتبات عالیات



رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: دانشگاهیان متقاضی تشریف به عتبات عالیات در بازه زمانی ۱۰ تا ۳۰ آذر ماه می‌توانند با مراجعه به دفاتر نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها نام‌نویسی کنند.

حجت‌الاسلام محمد رضا فقیهی اظهار داشت: با توجه به درخواست‌های مکرر دانشگاه‌ها و دانشجویان مبنی بر اعزام به عتبات عالیات در آذرماه، دانشگاهیان متقاضی تشریف به عتبات عالیات، در بازه زمانی دهم تا سی‌ام آذر ماه می‌توانند با مراجعه به دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها نام‌نویسی کنند.

وی گفت: در این بازه زمانی، نام‌نویسی از میان متقاضیان تشریف انجام خواهد شد و نیازی به پیش‌ثبت‌نام در سایت لیبک و قرعه‌کشی بین متقاضیان نیست.

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان افزود: دانشگاهیان علاقه‌مند تشریف به عتبات عالیات در قالب کاروان‌های زمینی و هوایی از دهم تا ۳۰ آذر به عتبات عالیات اعزام خواهند شد و تسهیلات ۲ میلیونی برای سفرهای زمینی و وام ۳ میلیونی بانک ملت برای سفرهای هوایی، به زائران دانشگاهی تعلق خواهد گرفت.

وی ادامه داد: دانشگاهیان تهران برای ثبت‌نام می‌توانند با در دست داشتن گذرنامه و مدارک دانشجویی خود به دفتر ستاد واقع در خیابان کارگر شمالی، نرسیده به نصرت، بن بست امین، پلاک ۴ (و در سایر استان‌ها به دفاتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه محل تحصیل خود) مراجعه کنند.

از اول آذر آغاز می‌شود:

### پذیرش طرح برگزیدگان المپیاد علمی دانشجویان پزشکی

برگزیدگان المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی می‌توانند از اول آذر برای ارائه طرح‌های خود به منظور دریافت «گرت» به سامانه نصر مراجعه کنند. دکتر پروین پاسالار، مدیر امور نخبگان و استعداد‌های درخشان وزارت بهداشت، از بازگشایی درگاه پذیرش پروپوزال‌های «گرت» برگزیدگان المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی از تاریخ اول آذرماه ۹۷، خبر داد.

وی افزود: درگاه پذیرش پروپوزال‌های «گرت» برگزیدگان المپیاد دانشجویی در سامانه پژوهشی نصر به آدرس: [ms.nasrme.ac.ir](http://ms.nasrme.ac.ir) بازخواهد شد و برگزیدگانی که

اسامی آنها در سایت المپیاد اعلام شده است، باید از تاریخ ۱ آذر تا ۱ دی ۹۷ نسبت به ثبت‌نام در این درگاه اقدام کنند.

دکتر پاسالار یادآور شد: مسؤلیت عدم ثبت‌نام در تاریخ مقرر، به عهده دانشجو است و در این خصوص مسؤلیتی متوجه دبیرخانه المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی نیست.

وی، با اشاره به عناوین حیطه‌های یازدهمین المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی کشور، خاطر نشان کرد: یازدهمین المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی کشور، همانند دوره قبل، در شش حیطه استدلال بالینی، حیطه آموزش پزشکی، حیطه تفکر علمی در علوم پایه، حیطه فلسفه پزشکی، حیطه کارآفرینی در بستر دانشگاه‌های هزاره سوم و حیطه مدیریت نظام سلامت برگزار خواهد شد.

### فرصت انتخاب رشته غیرپزشکی برای داوطلبان علوم پزشکی آغاز شد



مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد: انتخاب رشته برای داوطلبان رشته‌های گروه علوم پزشکی، به منظور تحصیل در رشته‌های بدون آزمون غیرپزشکی آغاز شده است و تا ۲۳ آذر ادامه خواهد داشت.

پیرو انتخاب رشته تکمیل ظرفیت آبان ماه رشته‌های گروه علوم پزشکی و از آنجایی که برخی از داوطلبان علاقه‌مندی خود را به پذیرش در رشته‌های بدون آزمون گروه غیرپزشکی اعلام کرده‌اند، ثبت‌نام این دوره برای



از ۲۰ آبان آغاز شده است:

### ثبت‌نام جشنواره سراسری «تیترا ۱۱»



فرآیند ثبت‌نام و ارسال آثار جشنواره رسانه و نشریات دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور با نام «تیترا ۱۱» از ۲۰ آبان ماه ۱۳۹۷ آغاز شده است.

یازدهمین جشنواره سراسری نشریات دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور به میزبانی وزارت علوم، تحقیقات، فناوری و با همکاری معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت و با شعار «آگاهی، شفافیت، مسؤلیت» برگزار خواهد شد.

طبق اعلام سایت یازدهمین جشنواره سراسری نشریات دانشجویی، دانشجویان متقاضی شرکت در این جشنواره، از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر ماه سال ۹۷ فرصت دارند تا نسخه الکترونیکی آثار خویش را صرفاً از طریق سامانه: [www.titr11.ir](http://www.titr11.ir) بارگذاری کنند.

لازم به یادآوری است که جشنواره سراسری نشریات دانشجویی، با هدف ارتقاء سطح کیفی و کمی نشریات دانشجویی در سطح دانشگاه‌های کشور برگزار می‌شود و دانشجویان فعال در نشریات، در حوزه‌های مختلف کاری خود در این جشنواره شرکت می‌کنند.

این جشنواره در دهمین دوره خود به میزبانی معاونت فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، بالغ بر ۳۴۰۰۰ هزار اثر را دریافت کرد که از این تعداد، در ۵۳ رشته و پنج بخش، تعداد ۱۵۹ اثر به عنوان اثر برگزیده تقدیر شدند.

### زمان تغییر محل آزمون پایان ترم دانشگاه پیام‌نور اعلام شد

زمان تغییر محل آزمون پایان ترم دانشجویان کارشناسی و کارشناسی‌ارشد دانشگاه پیام‌نور، از ۲۹ آبان تا ۸ آذرماه سال جاری اعلام شد.

تمام دانشجویان مقطع کارشناسی و کارشناسی‌ارشد دانشگاه پیام‌نور می‌توانند در مهلت مذکور با مراجعه به سیستم گلستان به نشانی: [reg.pnu.ac.ir](http://reg.pnu.ac.ir) نسبت به ثبت درخواست شهر محل آزمون خود اقدام کنند. همچنین، زمان دریافت کارت آزمون از سیستم گلستان، از تاریخ ۲۰ آذرماه لغایت ۲۵ دی ماه خواهد بود.

## آزمون جامع دکتری دانشگاه آزاد نیمه اول دی ماه برگزار می‌شود

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: آزمون جامع دوره دکتری این دانشگاه، نیمه اول دی ماه برگزار خواهد شد.

دکتر علیرضاهایی، با بیان اینکه آزمون جامع دوره دکتری این دانشگاه نیمه اول دی ماه برگزار شود، اظهار داشت: این موضوع با توجه به تأخیر در ارائه منابع به دانشجویان و در راستای امکان آمادگی بیشتر آنها صورت گرفت و این آزمون با نظارت استانی برگزار می‌شود.

وی افزود: در برگزاری آزمون جامع، از مشارکت اساتید تدریس کننده دروس در تمامی واحدها در طراحی سؤال استفاده خواهد شد.

## نتایج بدون آزمون کارشناسی ارشد پزشکی و پزشکی ۹۷ دانشگاه آزاد اعلام شد



نتایج دوره‌های بدون آزمون کارشناسی ارشد

پزشکی و غیرپزشکی سال ۹۶ و پزشکی سال ۹۷ (ویژه استعدادهای درخشان) دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد.

نتایج دوره‌های بدون آزمون کارشناسی ارشد پزشکی و غیرپزشکی سال ۹۶ و پزشکی سال ۹۷ (ویژه استعدادهای درخشان) دانشگاه آزاد در سامانه: [www.azmoon.net](http://www.azmoon.net) قرار گرفته است.

پذیرفته شدگان می‌توانند از روز دوشنبه ۲۱ آبان ماه (امروز) برای ثبت‌نام به واحدهای دانشگاهی محل پذیرش مراجعه کنند.

لازم به یادآوری است که شروع به تحصیل تمامی پذیرفته‌شدگان، نیمسال دوم سال تحصیلی جاری خواهد بود.

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

# مصوبات چهاردهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۷/۸/۱۴ درباره آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ و بعد از آن

پیش‌دانشگاهی خود را از سال تحصیلی ۹۰-۹۱ به بعد اخذ نموده‌اند و امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دوره پیش‌دانشگاهی (پایه دوازدهم - سال آخر آموزش متوسطه نظام قدیم) به میزان حداکثر ۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و با تأثیر مثبت اعمال می‌شود. در مجموع میزان تأثیر سوابق تحصیلی حداکثر ۳۰ درصد است و به صورت تأثیر مثبت در نمره کل نهایی آنان لحاظ می‌شود.

ج- سایر دیپلمه‌ها (غیر از بندهای الف و ب) مشمول اعمال سوابق تحصیلی نیستند.

۲- حداقل ۸۵ درصد ظرفیت پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز و مؤسسات آموزش عالی کشور، از سال ۱۳۹۸ به بعد «صرفاً با سوابق تحصیلی» و خارج از فرایند آزمون سراسری انجام می‌شود. آیین‌نامه اجرایی این مصوبه، حداکثر تا یک‌ماه آینده در سازمان سنجش آموزش کشور تهیه و پس از تصویب در شورای سنجش و پذیرش دانشجو و قبل از شروع ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۱۳۹۸، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۳- میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی برای پذیرش رشته‌های با آزمون در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ و بعد از آن، حداکثر ظرف یک ماه از سوی کارگروه، بررسی و جمع‌بندی و پس از تصویب در شورای سنجش و پذیرش دانشجو، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

بدین‌وسیله به اطلاع تمامی داوطلبان آزمون سراسری می‌رساند که مصوبات چهاردهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۷/۸/۱۴ در خصوص میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی و نحوه پذیرش به شرح ذیل است:

۱- در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸، میزان تأثیر سوابق تحصیلی، حداکثر ۳۰ درصد با تأثیر مثبت اعمال می‌شود؛ به طوری که:

الف- آن دسته از دیپلمه‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی، که دیپلم خود را در سال ۱۳۹۸ و در نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶) اخذ می‌کنند و امتحانات دروس پایه دوازدهم آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار می‌شود، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دیپلم (پایه دوازدهم - سال سوم آموزش متوسطه نظام جدید ۳-۳-۶) به میزان حداکثر ۳۰ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و به صورت تأثیر مثبت، در نمره کل نهایی آنان لحاظ می‌شود.

ب- آن دسته از دیپلمه‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی، که دیپلم خود را از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۷ در نظام آموزشی قبلی اخذ نموده‌اند و امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دیپلم (پایه یازدهم - سال سوم آموزش متوسطه نظام قدیم) به میزان حداکثر ۲۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و با تأثیر مثبت است، و داوطلبان دارای مدرک پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی، علوم و معارف اسلامی و هنر، که مدرک دوره

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

# تمدید ثبت نام و پذیرش رشته های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) در مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیر انتفاعی در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷

دانشجو، از نظر نظام وظیفه معنی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.  
۶- پس از انجام ثبت نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه ای که به آن مراجعه نموده اند) تلقی می شوند و شروع به تحصیل آنان تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط خواهد بود.  
۷- داوطلبانی که قبلاً در ردیف پذیرفته شدگان نهایی آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷ (پذیرفته شدگان شهریور ماه سال ۱۳۹۷) قرار گرفته باشند، چنانچه در این مرحله متقاضی ثبت نام و ادامه تحصیل بوده و در یکی از مؤسسات ثبت نام نمایند، قبولی قبلی آنها در شهریورماه لغو خواهد شد و حق بازگشت به رشته قبولی قبلی را ندارند.

## مدارک مورد نیاز:

- ۱- اصل شناسنامه و یک برگ تصویر از تمام صفحات آن.
  - ۲- اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن.
  - ۳- شش قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.
  - ۴- مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران).
  - ۵- اصل حکم مرخصی سالانه برای کارمندان دولت یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط سازمان متبوع.
  - ۶- اصل یا گواهی مدرک کاردانی (فوق دیپلم).
  - ۷- اصل حکم استخدامی یا گواهی کارمندان رسمی یا پیمانی وزارتخانه ها، سازمان ها و ارگان های دولتی.
  - ۸- تأییدیه تسویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری.
  - ۹- ثبت نام و ادامه تحصیل دارندگان مدرک معادل کاردانی که دارای شرایط مندرج در دفترچه راهنمای این آزمون باشند، بلامانع است.
- ضمناً داوطلبان گرامی می توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به درخواست مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت پذیرش رشته های تحصیلی پذیرش با سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷، بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه مند به تحصیل در رشته های تحصیلی مؤسسات فوق (اعم از داوطلبانی که در آزمون مذکور ثبت نام نموده یا ثبت نام ننموده اند) می رساند که برای ثبت نام در رشته های تحصیلی مورد علاقه می توانند به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته محل های ذیل این اطلاعیه در سایت اینترنتی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و از رشته های پذیرنده دانشجو در این مرحله اطلاع حاصل نموده و با توجه به توضیحات ذیل و با همراه داشتن مدارک مندرج در این اطلاعیه، از تاریخ ۹۷/۸/۱۵ لغایت ۹۷/۸/۲۷ به مؤسسه آموزش عالی محل پذیرش رشته تحصیلی مورد تقاضا مراجعه نمایند.

- ۱- در این مرحله، پذیرش دانشجو برای مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی منحصراً در رشته های تحصیلی پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته های تحصیلی و اطلاعیه های آزمون مربوط صورت می پذیرد.
- ۲- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۷/۶/۳۱ دارای مدرک کاردانی (فوق دیپلم) باشند. لازم است که کنترل این مدارک با دقت نظر بالا صورت گیرد.
- تبصره: در صورتی که تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۷-۹۸ از سوی مؤسسه میسر باشد، ثبت نام از داوطلبانی که تا تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۳۰ مدرک تحصیلی کاردانی (فوق دیپلم) خود را اخذ می نمایند، به صورت مشروط و با شروع تحصیل از بهمن ماه ۱۳۹۷ پس از ارائه مدرک مربوط، بلامانع است.
- ۳- کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت نام از طریق مؤسسه مربوط، بابت هزینه ثبت نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۷۰/۰۰۰ (دویست و هفتاد هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.
- ۴- هر داوطلب می تواند صرفاً متقاضی یک کد رشته محل در یک مؤسسه باشد. بدیهی است که در صورت ثبت نام داوطلب در دو کدرشته یا در دو مؤسسه، اطلاعات وی از بانک اطلاعات پذیرفته شدگان یکی از مؤسسات بر اساس ضوابط این سازمان حذف خواهد شد و هیچ گونه اعتراضی در این خصوص پذیرفته نخواهد شد.
- ۵- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت نام و شرکت در این مرحله از پذیرش



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

# نحوه توزیع کارت، تعیین زمان و مکان برگزاری آزمون عملی رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و موسیقی نظامی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

باید از سلامت کامل جسمانی برخوردار بوده و بخصوص از سلامت قلبی و ریوی خود یقین داشته و آمادگی‌های لازم را برای تست‌های آزمون عملی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی داشته باشند. **با توجه به اینکه در محل حوزه برگزاری آزمون عملی معاینات پزشکی با نظارت پژوهشگاه تربیت بدنی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام خواهد شد، نیازی به همراه داشتن گواهی سلامت و ارائه گواهی تندرستی برای داوطلبان نیست.**

**۶-** کلیه معرفی‌شدگان چندبرابر ظرفیت پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان وابسته به وزارت آموزش و پرورش، علاوه بر شرکت در آزمون عملی، باید طبق اطلاعیه‌ای که در خصوص معرفی‌شدگان رشته‌های تحصیلی دانشگاه فرهنگیان در مرحله تکمیل ظرفیت آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ در **روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۹/۶** از سوی این سازمان اعلام می‌گردد، برای شرکت در مصاحبه تخصصی و بررسی صلاحیت‌های عمومی که در دو قسمت مجزا توسط آموزش و پرورش برگزار خواهد شد شرکت نمایند؛ در غیر این صورت، عدم شرکت آنان به منزله انصراف فرد از ادامه گزینش تلقی می‌گردد؛ به عبارتی، کلیه داوطلبان باید حائز شرایط مصاحبه و بررسی صلاحیت‌های عمومی بوده تا در گزینش نهایی که براساس ضوابط این سازمان در بهمن ماه انجام می‌گردد، باشند.

**۷-** معرفی‌شدگان رشته‌های نیمه‌متمرکز دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان وابسته به وزارت آموزش و پرورش، در صورتی که در آزمون عملی شرکت نموده و در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی در دوره فوق قرار بگیرند، حق ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ را نخواهند داشت.

**۸-** داوطلبانی که در ردیف معرفی‌شدگان چندبرابر ظرفیت رشته‌های فوق‌الذکر بوده و نسبت به پرداخت هزینه آزمون عملی در موعد مقرر اقدام ننموده‌اند، در صورت تمایل برای شرکت در آزمون عملی، می‌توانند به منظور بررسی وضعیت خود با به همراه داشتن دو قطعه عکس و کارت شناسایی معتبر مطابق جدول ذیل به محل برگزاری آزمون و به نماینده سازمان سنجش مستقر در شهرستان برگزاری، مراجعه نمایند.

**۹-** آزمون عملی برای کلیه معرفی‌شدگان **(خانم‌ها) در روز پنجشنبه مورخ ۹۷/۹/۱** و **(آقایان) در روز جمعه مورخ ۹۷/۹/۲** برگزار می‌گردد.

**۱۰-** کلیه معرفی‌شدگان باید فقط براساس برنامه زمانی طبق استان محل اقامت مندرج در جدول ذیل در آزمون عملی شرکت نمایند.

**۱۱-** معرفی‌شدگان چندبرابر ظرفیت هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی، مربی‌گری ورزشی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۷/۱۸، بدین‌وسیله نظر معرفی‌شدگان چندبرابر ظرفیت رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و موسیقی نظامی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ را به نکات زیر معطوف می‌دارد:

**۱-** کلیه معرفی‌شدگان باید طبق برنامه زمانی مندرج در این اطلاعیه اقدام نمایند.

**۲-** به همراه داشتن اصل شناسنامه یا کارت ملی برای کل داوطلبان در روز آزمون الزامی است.

**۳-** با توجه به اینکه معرفی‌شدگان رشته‌های نیمه‌متمرکز نیازی به انتخاب رشته مجدد نداشته و براساس اولویت‌بندی رشته‌های خود در فرم انتخاب رشته گزینش خواهند شد، لذا چنانچه قبلاً در رشته متمرکز پذیرفته شده باشند، در صورتی که برای انجام مراحل مختلف مصاحبه، معاینه یا آزمون عملی رشته نیمه‌متمرکز اعلام شده، مراجعه نموده و در نهایت به عنوان پذیرفته‌شده نهایی هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز اعلام قبولی شوند، مطابق ضوابط قبولی قبلی آنان در رشته متمرکز لغو می‌گردد و منحصراً باید در رشته قبولی نیمه‌متمرکز ثبت‌نام و ادامه تحصیل دهند.

**بدیهی است که امکان بازگشت و ادامه تحصیل این قبیل از پذیرفته‌شدگان در رشته قبولی متمرکز میسر نیست.**

**۴-** آزمون عملی رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی، مربی‌گری ورزشی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و موسیقی نظامی قابل تمدید، تکرار یا برگزاری آن به صورت انفرادی برای هیچ داوطلبی و تحت هیچ شرایطی نیست.

**۵-** کارت شرکت در آزمون عملی رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و موسیقی نظامی در حوزه‌های برگزاری آزمون عملی تحویل داوطلبان خواهد شد. داوطلبان معرفی‌شده رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان، لازم است که با همراه داشتن لباس و کفش ورزشی، منحصراً در روزهای تعیین شده در حوزه برگزاری حضور یابند. بدیهی است که در صورت نداشتن شناسنامه یا کارت ملی، از داوطلب مراحل معاینات و آزمون عملی و مصاحبه به عمل نخواهد آمد.

**یادآوری مهم :** معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی، مربی‌گری ورزشی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان



گفت و گو با سه رتبه‌نگر رقومی کشوری  
گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری ۹۷

# تلاش آنها در کنار نبوغ عامل موفقیتشان شد

(بخش آخر)

در قسمت اول این مصاحبه، با سه تن از رتبه‌های تک رقومی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری سال ۹۷ (سید محمد صادق کشاورزی: رتبه ۲، روزبه امین تفرشی: رتبه ۶، و سجاد فقفور مغربی: رتبه ۷ کشوری) درباره نحوه مطالعه دروس مختلف سخن گفته شد. در این قسمت، درباره سایر نکته‌های مهم برای داوطلبان آزمون سراسری، سخن می‌گوییم.

می‌تواند یاور انسان باشد و حتی بسیاری از افرادی که چندان معتقد نیستند، رابطه‌شان را با دین و اعتقادات، در این دوره‌ها ترمیم می‌کنند؛ من این مسأله را در دوستانم دیدم که چقدر خدا باور شدند.

به نظر من، کسی که برای خدا درس بخواند، یک ساعتش به اندازه ۱۰ ساعت کیفیت دارد؛ چون آدم باید به هدف خود، پیوستگی ذهنی پیدا کند و دین، کمک بزرگی برای پیوستگی ذهنی به هدف است.

روزبه امین تفرشی: به نظر من، اینکه سال آخر داوطلب نماز بخواند یا روزه بگیرد تا خدا کمک کند که او در دانشگاه قبول شود، اسمش نیایش و اعتقاد نیست؛ اما در کل، در این دوران معتقد بودم که باید تلاش کرد و باقی را به خدا سپرد و به او توکل نمود.

## \* سال آخر ورزش یا تفریح می‌کردید؟

سجاد فقفور مغربی: صبح‌ها نیم ساعت می‌دویدم و ورزش صبحگاهی داشتم. تفریح هم داشتم؛ برای مثال، هر وقت دلم می‌گرفت، تار می‌زدم یا شعر می‌گفتم. گاهی اوقات هم با خواهرم به کافی شاپ می‌رفتم. مسجد هم می‌رفتم و کتاب هم می‌خواندم. سال آمادگی برای کنکور، من چندین رمان هم خواندم؛ البته همه تفریحات و برنامه‌هایم با برنامه‌ریزی بود و بی‌حساب عمل نمی‌کردم.

روزبه امین تفرشی: در بخش تفریحات، برادرم نقش مهمی برایم داشت و کمک می‌کرد که خسته نشوم. هر سه هفته یک بار نیز، بعد از آزمون آزمایشی، فوتبال بازی می‌کردم و با دوستانم بیرون می‌رفتم. فوتبال‌های جالب تلویزیون را هم نگاه می‌کردم و گاهی هم شام با برادرم بیرون می‌رفتم؛ به همین خاطر، در سال آمادگی برای کنکور، ۱۷ کیلو چاق شدم! سید محمد صادق کشاورزی: خیلی اهل ورزش نبودم، اما سعی می‌کردم با تفریحات کوچک، خستگی را از خودم دور کنم؛ برای مثال، شب‌ها به خصوص مهر و آبان، رمان می‌خواندم؛ در ضمن، جمعه‌ها مشاور مدرسه‌مان، پیشرفتی‌ها را ناهار می‌داد و این ناهارهای جمعه، یکی از تفریحات اصلی من بود. جمعه‌ها سریال هم می‌دیدم. در کل، مشاور ما معتقد بود که در طی هفته، حسابی درس بخوانیم و جمعه‌ها تفریح داشته باشیم.

## \* به نظر شما، نقش مشاور در آمادگی برای آزمون سراسری چیست؟ اصلاً اعتقادی به حضور مشاور دارید؟

سید محمد صادق کشاورزی: مشاور قطعاً خط مشی کلی را تعیین می‌کند و نقش مهمی در این زمینه دارد؛ چون اگر داوطلبی خط مشی کلی‌اش ترسیم نشود، کلاس برایش بی‌هدف می‌شود و حتی امکان دارد که درجا بزند. من تا اسفند ماه کار چندانی با مشاور نداشتم، اما بعد

\* یکی از مشکلات داوطلبان در آزمون سراسری، اشتباهات محاسباتی است؛ به خصوص اینکه بسیاری از داوطلبان به استفاده از ماشین حساب عادت کرده‌اند و چون در آزمون سراسری نمی‌توانند از ماشین حساب استفاده کنند، به دلیل بروز اشتباهاتی کوچک، پاسخ صحیح را از دست می‌دهند. شما سر جلسه آزمون سراسری، به خاطر نداشتن ماشین حساب مشکل نداشتید؟

روزبه امین تفرشی: در دوران تحصیل از ماشین حساب استفاده نمی‌کردم؛ چون در المپیاد فیزیک هم استفاده از ماشین حساب، مجاز نبود.

سید محمد صادق کشاورزی: سال چهارم اصلاً از ماشین حساب استفاده نمی‌کردم؛ در ضمن، نداشتن ماشین حساب به معنای این نیست که داوطلب سؤال‌ها را به صورت ذهنی حل کند و پیش خودش بگوید که من ایده طراح را می‌دانم و نیازی به حل کردن مسأله ندارم. به نظر من باید هر سؤال را حل کرد تا سرعت محاسبات فرد بالا برود و دقتش نیز بیشتر شود. سجاد فقفور مغربی: من اصلاً ماشین حساب نداشتم!

## \* یک وسیله دیگر که این روزها وقت داوطلبان را می‌گیرد و زمان مفیدشان را از آن خود می‌کند، تلفن همراه است. ارتباط شما در سال چهارم با موبایل چطور بود؟

سجاد فقفور مغربی: موبایل داشتم، اما برای ورود به شبکه‌های اجتماعی، از آن استفاده نمی‌کردم؛ البته از ابتدا هم خیلی اهل شبکه‌های اجتماعی مثل تلگرام نبودم، ولی در نهایت باید پذیرفت که ورود به این شبکه‌ها ذهن آدم را مشغول می‌کند؛ حتی وقتی درس می‌خوانی، به آنچه مثلاً در تلگرام خوانده‌ای، فکر می‌کنی.

سید محمد صادق کشاورزی: گوشی موبایلم هوشمند نبود. از اول مهر بازی‌هایی را هم که در تبلت داشتم و همین طور هر برنامه وقت‌گیر دیگری را پاک کردم و از تبلت فقط برای سؤال کردن از همکلاسی‌ها و ارتباط با کانال مدرسه، استفاده می‌کردم.

روزبه امین تفرشی: ما هر شب تا ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه مدرسه بودیم و بعد از آن وقت آزاد بود؛ برای همین نیز شب‌ها گاهی سراغ موبایل می‌رفتم؛ اما قبول دارم که حتی استفاده از موبایل در وقت مرده هم ذهن آدم را مشغول می‌کند. گاهی اوقات موبایل را به برادر بزرگترم می‌دادم و بعد از او درخواست می‌کردم که آن را یک ساعت در اختیارم قرار دهد و آن یک ساعت را بازی می‌کردم.

## \* سال آمادگی برای کنکور، رابطه شما با نیایش چگونه بود؟

سجاد فقفور مغربی: سال آمادگی برای کنکور، سال پر استرسی است و اگر فردی بخواهد بر این مشکل فایز بیاید، نیایش کمکش می‌کند. در کل، در دوره‌های سخت زندگی، اعتقادات





روزبه امین تفرشی

سجاد فقفور مغربی

عمل می کردند. خود من هم چون المپیادی بودم، قصد رقابت نداشتیم، اما سال آخر که آقای محمد رضا اسکندری (رتبه چهارم کشوری) به مدرسه ما آمد، فضای رقابتی خوبی بین من و ایشان ایجاد شد.

**سال آمادگی برای کنکور، سال پر استرسی است و اگر فردی بخواهد بر این مشکل فایز بیاید، نیایش کمکش می کند. در کل، در دوره های سخت زندگی، اعتقادات می تواند یاور انسان باشد و حتی بسیاری از افرادی که چندان معتقد نیستند، رابطه شان را با دین و اعتقادات، در این دوره ها ترمیم می کنند**

#### \* تعطیلات نوروز، معروف به دوران طلایی

##### برای یک کنکوری است. این دوران را چگونه گذرانید؟

روزبه امین تفرشی: مدرسه ما عید و غیر عید نداشت؛ برنامه مان پیوسته بود و در تعطیلات نوروزی هم فقط ۵ روز تعطیل بودیم. مدرسه پایگاه مطالعاتی داشت و ما هر روز ۸ زنگ مطالعاتی داشتیم و من چون در خانه خوب درس نمی خواندم، پای ثابت اردوهای مطالعاتی بودم.

##### \* در اردوها شیطنت نمی کردید و به قول معروف، زمانتان سوخت نمی شد؟

روزبه امین تفرشی: اوایل که مدرسه اردو گذاشته بود، شیطنت زیاد بود، اما به مرور بچه ها به یاری کمک مشاورها و مشاور مدرسه، اردوها را جدی گرفتند.

سید محمد صادق کشاورزی: در ایام نوروز، سه روز تعطیل بودیم و از دومین روز سال نو تا ۱۵ فروردین اردوی مطالعاتی داشتیم که البته اختیاری بود. برنامه اردوها هم این بود که هر روز آزمون عمومی و تحلیل آن را داشتیم و سپس مجموعه تست اختصاصی برای یک درس مشخص کار می کردیم. اردویمان هم از ۷ و نیم صبح شروع می شد و تا ۸ و نیم شب ادامه داشت.

البته دوران عید، چون جنبه مرور مباحث درسی را داشت، برای من دوران خسته کننده ای بود؛ برای مثال، در یک روز ۳۰۰ تست سیستماتیک حل می کردیم و من خسته می شدم.

##### \* این خستگی فقط مال دوران عید بود؟

سید محمد صادق کشاورزی: ابتدای سال تحصیلی تا آخر سال ۹۶، مطالب جدید یاد می گرفتیم و این برای من جالب و لذت بخش بود؛ در واقع کنکور به من حس خوبی می داد و از آن لذت می بردم؛ اما دوران عید خسته کننده بود. یک ماه آخر هم در دماوند اردوی مطالعاتی داشتیم و تا یک هفته قبل از کنکور آنجا بودیم، و چون جَو پایگاه خوب بود، خسته نمی شدم؛ ولی یک هفته آخر، باز کسل کننده بود و همه بچه ها خسته شده بودند.

سجاد فقفور مغربی: اوج درس نخواندن و کوتاهی های من، به ایام نوروز باز می گردد. یک

از عید، که کلاس های درس ما تعطیل شده بود، طبق برنامه مشاور پیش می رفتم و به توصیه هایش مو به مو عمل می کردم.

روزبه امین تفرشی: من هم معتقدم که مشاور تأثیر مستقیم دارد؛ چون برنامه کلی یک داوطلب را ترسیم می کند و داوطلب، خودش دیگر نیازی به برنامه ریزی ندارد؛ برای مثال، من یک ماه آخر،

مرتباً وقت کم می آوردم و مشاورمان با برنامه ریزی دقیق، در این زمینه کمک کرد.

سجاد فقفور مغربی: با اینکه مشاور من فوق العاده بود، اما خودم اعتقاد چندانی به مشاور ندارم. به نظر من کنکور تجربی در چند سال اخیر نشان داده است که مشاورهایی که در رسانه های گروهی تبلیغ می شوند، نقش چندانی در موفقیت داوطلب ندارند؛ چون رتبه های برتر آزمون سراسری، از شهرستان های کوچکی بودند که این مشاورها حضوری در آن شهرها نداشتند.

در زمینه خودم هم مشاور، نقش رهبری را برایم داشت. ایشان برنامه کلی را تعیین می کرد که الان در چه زمینه ای باید فعالیت کنم یا چه بخوانم، اما خودم برنامه ریزی کردم؛ در واقع برنامه ریزی، مهارتی بود که من به یاری کنکور کسب کردم.

##### \* گاه می شنویم که در بعضی از مدارس، بین دانش آموزان کنکوری، فضای رقابتی منفی حاکم است. آیا در مدرسه شما نیز چنین فضایی حاکم بود؟

سجاد فقفور مغربی: در کلاس سه چهار نفر بودیم که با هم رفیق بودیم. زنگ های تفریح با هم بودیم و با هم می خندیدیم و رقابت سالمی هم بینمان حاکم بود. اگر یکی در درسی نتیجه بهتری می آورد، دیگران تلاش می کردند تا به او برسند. کسی هم در آموختن مطالب به دیگران، بخل نداشت و مباحثی را که بلد بودیم، به هم یاد می دادیم.

##### \* دوستان چه رتبه هایی را کسب کردند؟

سجاد فقفور مغربی: رتبه آنها دو رقمی کشوری شد.

روزبه امین تفرشی: با سه تا از همکلاسی ها رقابتی جدی داشتیم و به نظر من این رقابت خیلی هم مفید بود؛ چون انگیزه اصلی مطالعه در سال آخر، همین رقابت هاست. کمی که گذشت سعی کردیم تا رقابتمان در سطح بالاتری باشد و حتی فراتر از مدرسه برود و تنها به رقابت در بین خودمان بسنده نکنیم.

سید محمد صادق کشاورزی: تا قبل از سال آخر که رقابتی در مدرسه نبود و بچه ها منفعلانه

کردم. شب قبل از کنکور، تلویزیون یک فیلم مستند گذاشته بود که تا یازده شب ادامه داشت؛ آن را نگاه کردم و و سپس خوابیدم؛ ولی ساعت ۴ و نیم صبح بیدار شدم. یک موسیقی آرام بخش برای خودم گذاشتم و تا ساعت ۶ صبح در تخت ماندم و بعد هم صبحانه سبکی خوردم و سر جلسه آزمون رفتم.

سر جلسه آزمون سراسری استرس داشتم؛ اما این استرس اذیتم نکرد و در عوض سرعتم را بالا برد و من ۱۵ دقیقه در دروس عمومی و ۴۵ دقیقه در دروس اختصاصی وقت اضافه آوردم؛ البته استرس بدیهایی هم دارد؛ مثلاً دقت را کم می‌کند.

**روزبه امین تفرشی:** روز قبل از کنکور، به پیشنهاد مشاورمان صبح زود بیدار شدیم تا بتوانیم شب راحت‌تر بخوابیم. تا ظهر هم مدرسه بودیم و بعد از ظهر با برادرم استخر رفتم تا خسته‌تر شوم و شب بهتر بخوابم. روز کنکور فقط ۱۰ دقیقه مانده به شروع آزمون، به جلسه آزمون رسیدم. این دیر رسیدن باعث شد که کمی استرس پیدا کنم؛ حتی ابتدای آزمون و سر سؤال‌های ادبیات خیلی استرس داشتم؛ البته به مرور استرس کمتر شد، اما کاملاً از بین نرفت؛ در حالی که من در آزمون‌های آزمایشی، هیچ وقت دچار استرس نمی‌شدم. سر آزمون اختصاصی هم وقت کم آوردم و به ۵ سؤال فیزیک نرسیدم.

**سید محمد صادق کشاورزی:** روز آخر تا ساعت یک مدرسه بودیم و بعد با دوستانم به پارک رفتم و ساعت ۷ بعد از ظهر به خانه آمدم و زود خوابیدم. خدا را شکر که فضای جلسه آزمون ما شاد بود و حس خوبی داشتم؛ اما با شروع آزمون، کمی مضطرب شدم؛ ولی تست هفتم یا هشتم ادبیات بود که به خودم مسلط شدم. در کل، تست‌های عمومی‌ها را خوب زدم، اما سر سؤال‌های ریاضی نتوانستم ۵ تست اول را بزنم که برایم بی‌سابقه بود؛ ولی با این حال، به

هفته هیچ نخواندم؛ در واقع، چون همه چیز را مطالعه کرده بودم، چیزی برای خواندن نداشتم. همه مباحث برایم تکراری بود و حوصله خواندن آنها را نداشتم. دلم می‌خواست که یک مطلب جدید یاد بگیرم؛ البته در نهایت، هفته دوم عید به زور خودم را مجبور به درس خواندن کردم و در مجموع روزی ۷ ساعت درس می‌خواندم و تا دو هفته مانده به کنکور همین طور درس می‌خواندم. شاید اگر پایان سال ۹۶ آزمون سراسری برگزار می‌شد، من آمادگی بیشتری داشتم.

### \* تعطیلات نوروز و بعد از آن که خوب درس نخواندید؛ پس «پیک» مطالعاتی شما چه زمانی بود؟

**سجاد فقفور مغربی:** تابستان منتهی به سال آخر خیلی خوب درس خواندم. به خصوص اواسط مرداد ماه، ساعت مطالعاتی من دو رقیمی شده بود و در نهایت، در دو هفته پایانی تابستان، دو درس اختصاصی هندسه تحلیلی و گسسته را جمع کردم و روزی ۱۶ ساعت درس می‌خواندم. به نظر خودم اگر الان رتبه تک رقیمی آوردم، نتیجه مطالعه خوب من در تابستان است.

### \* بازه زمانی روز قبل از کنکور تا پایان کنکور چگونه گذشت؟

**سجاد فقفور مغربی:** دو هفته مانده به کنکور، محل مطالعه‌ام را تغییر دادم و برای مطالعه به خانه خاله‌ام رفتم. تغییر محیط باعث شد که انگیزه مطالعه‌ام بار دیگر زیاد شود و ساعت مطالعاتی‌ام را به ۱۵ ساعت در روز رساندم؛ اما دو روز مانده به کنکور، درس خواندن را تعطیل



سید محمد صادق کشاورزی



خودم گفتم که مهم نیست، بعداً حل می‌کنم. سر درس شیمی هم کمی مضطرب شدم، ولی چون وقت زیاد داشتم، نگرانی‌ام رفع شد.

**\* اگر قرار باشد برای موفقیتان در کنکور،**

**برای پشتکار، هوش، خانواده و مدرسه، در صدی قائل باشید، به هر یک از این موارد چه در صدی می‌دهید؟**

روزبه امین تفرشی: خانواده: ۳۰ درصد، هوش: ۴۰ درصد، تلاش: ۲۰ درصد، مدرسه و مشاور: ۱۰ درصد.

سید محمد صادق کشاورزی: خانواده: ۳۰ درصد، هوش: ۱۰ درصد، مشاور: ۱۰ درصد، تلاش: ۵۰ درصد.

سجاد فقفور مغربی: خانواده: ۴۰ درصد، هوش: ۳۰ درصد، تلاش: ۲۰ درصد، مدرسه و مشاور: ۱۰ درصد.

**\* برای من جالب است که همه شما سهم خانواده را بالاتر از مدرسه دانسته‌اید. چرا؟**

سجاد فقفور مغربی: نقش خانواده در فضای آرامی که برای داوطلبان مهیا می‌کند، بسیار زیاد است؛ به خصوص مادر در خانواده، نقش مهم و اصلی را دارد و فضایی را که ایجاد می‌کند، در این زمینه می‌تواند بسیار مؤثر باشد؛ اینکه نه فضا را امنیتی کند و نه خیلی شلوغ باشد. من فکر می‌کنم که حتی حضور مهمان هم برای عوض کردن فضا لازم است؛ اما بجا و به موقع، و مدیریت این مسأله با مادر است.

زهرا اکبری (مادر سید محمد صادق کشاورزی): من هم فکر می‌کنم که خانواده از ابتدا می‌تواند نقش مهمی در پیشرفت فرزند و موفقیت او داشته باشد. خود من، حتی در زمان کودکی فرزندم، سعی می‌کردم اسباب بازی‌هایی را برایش انتخاب کنم که فکری باشد و خلاقیت او را بیشتر کند؛ در ضمن، هیچ وقت در انجام کاری اجبار نداشتم. هر جا علاقه نشان می‌داد، فضا را برایش مهیا می‌کردم، و اگر علاقه‌ای نداشت با او همراه می‌شدم و قبول می‌کردم؛ برای مثال، در دوران ابتدایی، محمد صادق را کلاس شطرنج فرستادم، ولی او علاقه‌ای نشان نداد و من هم پذیرفتم و دیگر نرفتم.

فریبا نیازمند (مادر روزبه امین تفرشی): همیشه در خانه سعی می‌کردیم که یک فضای علمی حاکم باشد؛ برای مثال، در خانه ما تلویزیون بسیار کم روشن می‌شود، ولی همیشه بحث و گفت و گوی علمی حاکم است. در زمینه تغذیه هم توجه دارم که فرزندانم تغذیه سالم داشته باشند. در خانه ما خبری از غذاهای فست فودی نیست و بالاخره هیچ‌گونه فشاری هم به روزبه وارد نمی‌کردیم تا درس بخواند. در کل، در هیچ چیزی و انجام هیچ کاری، اجبار و اصرار نبود.

**\* در کل، اگر بخواهید نظرتان را درباره سال آمادگی برای کنکور بگویید، چه می‌گویید؟**

سجاد فقفور مغربی: سال آمادگی برای کنکور، سال آموزنده‌ای بود. فضای دوستانه مدرسه و همکلاسی‌های خوب، برای من دوست داشتنی بود؛ البته، مثل هر مرحله دیگر از زندگی، سختی‌های خودش را هم داشت.

روزبه امین تفرشی: برای من، رفاقت و با بچه‌ها بودن، جالب بود؛ در واقع تنها چیزی که از ۱۲ سال تحصیل در ذهنم مانده، همین سال کنکور است با همه دوستی‌ها و محبت‌هایش؛ البته کم خوابی و استرسش بد بود.

سید محمد صادق کشاورزی: چون ابتدای سال تحصیلی المپیادی بودم و دیر به کلاس درس رسیدم، خاطرات خوشایندی از ابتدای سال ندارم؛ اما وقتی توانستم به کلاس و بچه‌ها برسم، حس خوبی داشتم. تعطیلات نوروز ناامید شده بودم و حس خوبی نداشتم و بعد از آن، هم خاطرات خوب داشت و هم بد؛ برای مثال، من گاه وسط درس خواندن خوابم می‌برد و بعد از اینکه بیدار می‌شدم، حس خوبی نداشتم؛ چون حس می‌کردم که از وقت درس خواندنم درست استفاده نکرده‌ام؛ اما در کنارش یک سری چیزها را امسال یاد گرفتم. یاد گرفتم که چطور در سختی‌ها، لحظات شیرین را پیدا کنم؛ مثل یک شب در پایگاه که در بالکن ایستاده بودم و غرق طبیعت روبرویم شده بودم و احساس کردم که چقدر از حضور در این لحظه لذت می‌برم؛ در ضمن، هیچ سالی مثل سال آمادگی برای کنکور، با دوستان ارتباط نداشت. بدون شک، ارتباط و گفت و گوی من با دوستانم در این سال، بیشتر از ارتباط با والدینم بود.

**مشاور قطعاً خط مشی کلی را تعیین می‌کند و نقش مهمی در این زمینه دارد؛ چون اگر داوطلبی خط مشی کلی‌اش ترسیم نشود، کلاس برایش بی‌هدف می‌شود و حتی امکان دارد که در جا بزند**

**\* در چه رشته‌ای می‌خواهید ادامه تحصیل بدهید؟**

سجاد فقفور مغربی: از کودکی علاقه‌مند به کامپیوتر بودم، دوره‌ای هم به صنایع و زمانی دیگر هم به هوا - فضا علاقه‌مند شدم؛ اما معتقدم که فضای کامپیوتر، بی‌نهایت است و در آینده انسان نیز نقشی تعیین کننده دارد.

روزبه امین تفرشی: آینده‌ای که در نظر دارم، مدیریت مالی است؛ اما برای کارشناسی ارشد می‌خواهم مدیریت مالی بخوانم و در مقطع کارشناسی فقط می‌خواهم مهندسی برق بخوانم.

**\* چرا در مقطع کارشناسی ارشد دوست دارید مدیریت مالی بخوانید؟**

مهندسی جنبه عملیاتی دارد و در حقیقت هر مهندسی، زیر مجموعه یک مدیر است، و چون مدیریت ریسک و سرمایه نیاز به ریاضیات قوی دارد، معتقدم که بهتر است در دوره کارشناسی، در رشته مهندسی برق تحصیل کنم.

سید محمد صادق کشاورزی: به هر دو رشته مهندسی کامپیوتر و برق علاقه‌مند هستم، اما با توجه به آشنایی‌ام با مهندسی کامپیوتر در المپیاد کامپیوتر، فکر می‌کنم بهتر است که مهندسی برق بخوانم؛ چون برق را نمی‌شود به راحتی فراگرفت و نیاز به تحصیلات دانشگاهی دارد و فکر می‌کنم که خودم می‌توانم کامپیوتر را در کنار برق دنبال کنم.

**\* این روزها رشته‌های گروه آزمایشی علوم تجربی، متقاضی بسیاری دارند و می‌بینیم که دانش‌آموزان رشته ریاضی هم جذب گروه آزمایشی علوم تجربی می‌شوند یا حتی بعد از ورود به دانشگاه، تصمیم می‌گیرند که انصراف بدهند و بار دیگر در آزمون سراسری گروه آزمایشی علوم تجربی شرکت کنند. شما چنین ذهنیتی نداشتید؟**

سجاد فقفور مغربی: در رشته‌های علوم ریاضی باید شاخص بود تا موفق و حتی پولدار شد، اما رشته‌های علوم تجربی این‌گونه نیست و می‌بینیم که یک پزشک معمولی هم درآمد خوبی دارد؛ بر عکس رشته‌های مهندسی که باید از حد معمولی بالاتر باشی تا موفق شوی. من هیچ وقت به فکر یک زندگی روزمره با حقوق مکفی نبوده‌ام.

روزبه امین تفرشی: انگیزه بچه‌های علوم تجربی، بازار کار خوبی است که در ایران دارند. در رشته‌های مهندسی، تا زمانی که ایده تازه‌ای نداشته باشی، پیشرفت نمی‌کنی و به جایی نمی‌رسی. خود من هیچ وقت حوصله درس حفظی مثل زیست‌شناسی را نداشتم و به دنبال یک زندگی بی‌دردسر هم نبودم.

سید محمد صادق کشاورزی: در برهه‌ای به فکر تغییر رشته و شرکت در گروه آزمایشی علوم تجربی افتادم، اما در نهایت، منصرف شدم و رشته ریاضی را انتخاب کردم.

**\* می‌گویند زکات علم نشر آن است. هیچ به فکر فعالیت‌های جهادی و کمک به دانش‌آموزان نیازمند افتاده‌اید؟**

سجاد فقفور مغربی: خاله‌ام در نیشابور در این زمینه فعالیت می‌کند و هدف من هم این است که بخش مفیدی از زندگی‌ام را به کار برای دانش‌آموزان نیازمند اختصاص دهم؛ به خصوص در مقطع ابتدایی یا متوسطه اول که دغدغه من است و کار برای آنها برایم خیلی ارزش دارد. دوست دارم به پرورش قدرت خلاقه و توانمندی‌های بچه‌ها کمک کنم و به آنها نشان دهم این تفکر که تنها راه موفقیت، ورود به دانشگاه است، غلط است و راه موفقیت برای هر فرد، با دیگری فرق می‌کند.

سید محمد صادق کشاورزی: دنبال این هستم که بخش محدودی از وقتم را به انجام این کار اختصاص بدهم.

**\* به عنوان آخرین سؤال، لطفاً درصدهای خود را در آزمون سراسری بگویید.**

سید محمد صادق کشاورزی: ادبیات: ۱۰۰ درصد، عربی: ۹۴/۷ درصد، فرهنگ و معارف اسلامی: ۸۹/۴ درصد، زبان خارجی: ۸۹/۴ درصد، ریاضی: ۹۲/۷ درصد، فیزیک: ۹۱/۲ درصد، شیمی: ۸۸/۶ درصد.

روزبه امین تفرشی: ادبیات: ۹۶ درصد، عربی: ۶۸ درصد، فرهنگ و معارف اسلامی: ۶۹/۴ درصد، زبان خارجی: ۸۴ درصد، ریاضی: ۸۷/۹ درصد، فیزیک: ۸۸/۲ درصد، شیمی: ۱۰۰ درصد.

سجاد فقفور مغربی: ادبیات: ۱۰۰ درصد، عربی: ۸۵/۴ درصد، فرهنگ و معارف اسلامی: ۸۴ درصد، زبان خارجی: ۹۴/۷ درصد، ریاضی: ۹۰/۴ درصد، فیزیک: ۸۸/۲ درصد، شیمی: ۸۴/۸ درصد.



اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش «ویژه فارغ التحصیلان پیش‌دانشگاهی»

کارت ورود به جلسه برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی

فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

کارنامه نتایج هر نوبت از **آزمون‌های آزمایشی**، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون، از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، براساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور عمل خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و براساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

**شهریه آزمون‌ها:**

هر آزمون مرحله‌ای	هر آزمون جامع
ریال ۳۰۰/۰۰۰	ریال ۴۰۰/۰۰۰

**جدول شهریه آزمون‌ها:**

مبالغ به (ریال)			
مراحل	وجه ثبت‌نام	تخفیف ثبت‌نام یکجا	قابل پرداخت بعد از اعمال تخفیف
<b>آزمون مرحله‌ای</b>			
۱ مرحله آزمون	۳۰۰,۰۰۰	—	۳۰۰,۰۰۰
۲ مرحله آزمون	۶۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۵۰۰,۰۰۰
۳ مرحله آزمون	۹۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰	۸۰۰,۰۰۰
۴ مرحله آزمون	۱,۲۰۰,۰۰۰	۶۰۰,۰۰۰	۱,۱۴۰,۰۰۰
<b>آزمون جامع</b>			
۱ نوبت آزمون جامع	۴۰۰,۰۰۰	—	۴۰۰,۰۰۰
۲ نوبت آزمون جامع	۸۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۷۰۰,۰۰۰
۳ نوبت آزمون جامع	۱,۲۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰	۱,۱۷۰,۰۰۰
۴ نوبت آزمون جامع	۱,۶۰۰,۰۰۰	۶۰۰,۰۰۰	۱,۵۴۰,۰۰۰

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا داوطلبان عزیز در صورت تمایل بتوانند آزمون‌های مرحله‌ای و جامع را به تعداد مورد نیاز و دلخواه، انتخاب و ثبت‌نام نمایند؛ به‌عنوان مثال، داوطلب می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و سه نوبت آزمون جامع باشد.

**لازم به‌ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها ([www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)) درج شده است.**

شایان ذکر است داوطلبان، برای استفاده بیشتر از تخفیف پلکانی، بهتر است تعداد مراحل و نوبت‌های بیشتری از آزمون‌ها را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش، از تخفیف بالاتری نیز بهره‌مند شوند. بدیهی است که مطلوب‌ترین حالت ثبت‌نام برای داوطلبان از نظر هزینه پرداختی، ثبت‌نام یکجا در ۸ نوبت آزمون (۴ نوبت آزمون مرحله‌ای + ۴ نوبت آزمون جامع) است که در این صورت با احتساب تخفیف ویژه ۲۸۰/۰۰۰ ریالی، متوسط شهریه هر آزمون حدوداً ۳۱۵/۰۰۰ ریال و ۲/۵۲۰/۰۰۰ مجموعاً ریال است.

همچنین لازم به یادآوری است که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، به‌عنوان مجموعه‌ای که به صورت تخصصی ارائه دهنده خدمات آموزشی و کمک آموزشی به داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور است، در سال تحصیلی ۹۷-۹۸ نیز، همانند سال‌های گذشته، مجموعه آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش را برای استفاده داوطلبان فارغ‌التحصیل پیش‌دانشگاهی و کلیه افرادی که خود را برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آماده می‌نمایند، طرح‌ریزی نموده است.

**ویژگی‌های آزمون‌های آزمایشی جامع سنجش پیش:**

- \* برگزاری آزمون‌های آزمایشی با استانداردهای آزمون سراسری؛
- \* برگزاری آزمون جامع دروس پایه در فروردین ماه با هدف ارزیابی وضعیت آمادگی داوطلبان در دروس پایه؛
- \* برگزاری آزمون‌های آزمایشی جامع مخصوص فارغ‌التحصیلان پیش‌دانشگاهی؛
- \* اعلام نتایج نمرات داوطلبان بلافاصله پس از برگزاری آزمون؛
- \* ارائه کارنامه نتایج با اطلاعات جامع و مفید برای اطلاع داوطلب از وضعیت علمی و مقایسه با سایر داوطلبان؛
- \* ارائه دفترچه پاسخ‌های کاملاً تشریحی به داوطلبان؛

**نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است:**

تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت‌نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی
۹۷/۰۸/۱۱ روز جمعه مورخ	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۱
۹۷/۰۹/۰۲ روز جمعه مورخ	مهلت ثبت‌نام به پایان رسید.	مرحله ۲
۹۷/۰۹/۳۰ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۰۹/۱۳	مرحله ۳
۹۷/۱۱/۰۵ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۰/۱۸	مرحله ۴ (جمع بندی ترم اول)
۹۷/۱۲/۰۳ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۱/۱۶	مرحله ۵
۹۷/۱۲/۲۴ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۷	مرحله ۶
۹۸/۰۱/۳۰ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۲۱	جامع نوبت اول (پایه)
۹۸/۰۲/۲۰ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۰۳	جامع نوبت دوم
۹۸/۰۳/۰۳ روز جمعه مورخ	تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۱۷	جامع نوبت سوم
۹۸/۰۳/۳۱ روز جمعه مورخ	تا روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۳/۱۳	جامع نوبت چهارم

**نحوه برگزاری آزمون‌ها:**

این آزمون‌ها مجموعاً در ۱۰ نوبت برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ برگزار می‌گردد. شش نوبت از آزمون‌های آزمایشی به‌صورت مرحله‌ای و چهار نوبت آزمون جامع برگزار خواهد شد تا داوطلبان شرکت کننده، با ارزیابی کاملاً علمی و استاندارد، از وضعیت علمی و تحصیلی خود شناخت پیدا کرده و در هر مرحله از آزمون‌ها نسبت به رفع مشکلات تحصیلی خود اقدام نمایند.

**آزمون‌های مرحله‌ای:** در شش نوبت آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای، که از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۹۷ برگزار می‌گردد، منابع درسی برای مطالعه داوطلبان به شش قسمت تقسیم شده است که در هر مرحله از آزمون‌های مرحله‌ای، سؤالات از منابع تقسیم‌بندی شده همان مرحله طرح می‌گردد. لازم به توضیح است که سؤالات آزمون هر مرحله، با تأکید بر منابع درسی اعلام شده برای همان مرحله (طبق تقسیم‌بندی)، به علاوه سؤالات منابع درسی مرحله قبل، طراحی می‌گردد (برای مثال، در مرحله سوم، آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون‌های مراحل اول و دوم هم منظور می‌شود؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از بودجه بندی مرحله سوم خواهد بود).

**آزمون‌های جامع:** از ابتدای سال ۱۳۹۸ و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۳۹۸، ۴ نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می‌شود.

**زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه:**

انجام می‌شود و توصیه می‌شود که به منظور برخورداری از حداکثر تخفیف در شهریه پرداختی، ثبت‌نام در کلیه مراحل درخواستی را یکجا انجام دهید.

۲- وجهی که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوط قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت‌نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به عمل آورند.

**ثبت‌نام حضوری:** ثبت‌نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از طریق سایت اینترنتی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) انجام می‌گردد. همچنین **داوطلبان و مراکز آموزشی** متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش می‌توانند، در صورت تمایل، با مراجعه حضوری به دفتر مرکزی شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: تهران، پل کریم‌خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری ۱۰۵ سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها در ساعات اداری اقدام نمایند.

### راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی مراحل ثبت‌نام:

**کام اول:** پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی امکان‌پذیر است).

**کام دوم:** تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش ثبت‌نام جدید).

**کام سوم:** دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

### شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور

سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را پس از کسر تخفیفات، محاسبه و ارائه می‌نماید.

### نحوه ثبت‌نام:

**پرداخت اینترنتی:** داوطلبان علاقه‌مند به شرکت در این آزمون‌ها در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت‌نام در آنها اقدام و کد رهگیری را دریافت نمایند. لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان دهنده ثبت‌نام نهایی داوطلب نیست و لازم است که وی بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز) به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی را دریافت نماید.

داوطلبان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

**ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس:** دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام، به صورت یکجا از دانش‌آموزان خود ثبت‌نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، در صورت داشتن هرگونه سؤال می‌توانند در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های: ۸۸۸۴۴۷۹۳ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

### نکات مهم:

۱- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون‌های جامع، نیز در این مرحله

### اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

# جداول رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸

که حداکثر تا سی و یکم شهریورماه همان سال (سال ۱۳۹۸) فارغ‌التحصیل شوند. تاریخ فارغ‌التحصیلی برای داوطلبانی که شروع تحصیل آنان در صورت وجود ظرفیت نیمسال دوم است، سی ام بهمن ماه همان سال (سال ۱۳۹۸) خواهد بود.

۴- پذیرفته شدگان قطعی (نهایی) رشته‌های دوره روزانه سال ۱۳۹۷، چه در دانشگاه محل قبولی ثبت نام کرده و چه ثبت نام نکرده باشند، اجازه ثبت‌نام و شرکت در آزمون سال ۱۳۹۸ را نخواهند داشت.

۵- تمامی داوطلبان در تمامی رشته‌های امتحانی، یک دفترچه سؤال و یک پاسخنامه دریافت خواهند کرد.

۶- در رشته‌های امتحانی برنامه‌ریزی شهری، منطقه‌ای و مدیریت شهری (کد ۱۳۵۰)، طراحی شهری (کد ۱۳۵۱)، معماری (کد ۱۳۵۲)، نمایش عروسکی (کد ۱۳۵۶)، هنرهای نمایشی و سینما (کد ۱۳۵۷)، هنرهای تصویری و طراحی (کد ۱۳۵۸)، هنرهای موسیقی (کد ۱۳۶۰)، طراحی صنعتی (کد ۱۳۶۲)، طراحی پارچه و لباس (کد ۱۳۶۴) از داوطلبانی که با توجه به نمره اکتسابی، مجاز به انتخاب رشته شده و فرم انتخاب رشته اینترنتی را نیز تکمیل نموده باشند، تا چند برابر ظرفیت آزمون عملی/تشریحی/پروژه به عمل خواهد آمد.

۷- سایر شرایط و ضوابط در دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون تحصیلات تکمیلی (کارشناسی ارشد ناپیوسته) درج خواهد شد.

۸- هر داوطلب، علاوه بر رشته امتحانی اصلی، در صورت داشتن شرایط (طبق مندرجات دفترچه راهنما که در زمان ثبت‌نام منتشر می‌گردد) می‌تواند در یکی از رشته‌های امتحانی شناور (که در جدول رشته‌های امتحانی با علامت \* مشخص شده است)، به عنوان رشته امتحانی دوم ثبت نام نماید.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع کلیه متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ می‌رساند که براساس قانون «سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی» مصوب ۹۴/۱۲/۱۸ مجلس محترم شورای اسلامی و همچنین مصوبات «شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی» آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ با شرایط زیر برگزار خواهد شد.

لذا ضرورت دارد که تمامی متقاضیان ورود به دوره‌های فوق در کلیه رشته‌های امتحانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی، از جمله دانشگاه آزاد اسلامی، در رشته‌های مصوب دفتر گسترش آموزش عالی، در این آزمون شرکت نمایند. لازم به ذکر است که پذیرش براساس قانون مذکور و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش آزمون مذکور (که در زمان ثبت‌نام آزمون این سازمان منتشر می‌شود)، صورت خواهد گرفت. عناوین رشته‌های امتحانی، رشته و گرایش‌های پذیرنده دانشجو، دروس امتحانی هر رشته و ضرایب هر درس مطابق جدول مربوط به این آزمون در سایت سازمان سنجش به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مندرج است:

### سایر شرایط و ضوابط

۱- تمامی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی می‌توانند، در صورت دارا بودن شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی، در آزمون ورودی شرکت نمایند.

۲- دارندگان مدرک معادل دوره کارشناسی، در صورتی که مشمول آیین‌نامه ابلاغی شماره ۲/۷۷۶۳۳ مورخ ۱۳۹۲/۰۵/۲۸ آزمون معاون آموزشی وزارت متبوع باشند، می‌توانند در آزمون شرکت نمایند.

۳- مؤسسات برای پذیرش دانشجو در مهرماه از داوطلبانی می‌توانند پذیرش به عمل آورند

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# اعلام کدرشته محل های جدید یا تکمیل ظرفیت در برخی از رشته های تحصیلی پردیس های دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی تهران در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

برای شرکت در گزینش این رشته ها، لازم است قبل از انتخاب رشته اینترنتی، نسبت به پرداخت مبلغ ۵۵/۰۰۰ (پنجاه و پنج هزار) ریال منحصراً به صورت الکترونیکی، از طریق کارت های بانکی عضو شبکه شتاب اقدام نمایند.

۶- در گزینش نهایی رشته های تحصیلی دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، منحصراً کسانی به عنوان پذیرفته شده نهایی اعلام می گردند که برابر برنامه زمانی، در مراحل فرآیند مصاحبه یا سایر مراحل گزینش شرکت نموده و صلاحیت عمومی و تخصصی آنان نیز مورد تأیید آموزش و پرورش قرار گرفته و همچنین حدنصاب نمره علمی نهایی لازم را در مقایسه با سایر داوطلبان در کدرشته محل انتخابی کسب نمایند.

۷- شیوه پذیرش و گزینش در مرحله تکمیل ظرفیت، همانند رشته های متمرکز، با شرایط خاص انجام خواهد شد.

۸- داوطلبانی که در فرآیند تکمیل ظرفیت، در ردیف پذیرفته شدگان نهایی قرار بگیرند و متعاقب آن در رشته های نیمه متمرکز دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی نیز قبول شوند، ملزم به ثبت نام و تحصیل در رشته نیمه متمرکز بوده و قبولی متمرکز آنان کان لم یکن تلقی خواهد شد.

۹- از معرفی شدگانی مصاحبه اختصاصی به عمل خواهد آمد که دارای شرایط و ضوابط اختصاصی رشته های مورد نیاز آموزش و پرورش «بخش پیوست» دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ و اطلاعیه های اصلاحی بعدی سازمان سنجش آموزش کشور (کسب نمره علمی کل ۶۵۰۰ و بالاتر در زیرگروه آزمایشی مربوط برای مجاز شدن برای انتخاب رشته، داشتن حداقل معدل کل ۱۵ در دوره متوسطه دوم (معدل سه پایه اول، دوم و سوم)، برخورداری از سلامت کامل تن و روان و شرایط مناسب جسمانی برای حسن انجام وظیفه معلمی، داشتن حداکثر سن ۲۲ سال تمام در بدو ورود به دانشگاه (۱۳۷۵/۷/۱ به بعد) و ... باشند؛ در غیر این صورت، انجام مصاحبه علمی - تخصصی، منتفی خواهد بود. بر این اساس، از داوطلبانی که فاقد شرایط اختصاصی آموزش و پرورش بوده و بدون توجه به ضوابط اعلام شده اقدام به انتخاب رشته نمایند، از فرآیند مصاحبه تخصصی و بررسی صلاحیت های عمومی حذف خواهند شد.

**تبره:** حداقل معدل و حداکثر سن، تحت هر شرایطی تغییر نخواهد کرد.

۱۰- دامنه پذیرش و محل خدمت در کلیه کدرشته محل های مربوط به مرحله تکمیل ظرفیت، صرفاً براساس دامنه پذیرش و محل خدمت مندرج در دفترچه شماره (۲) و اصلاحیه های بعدی است.

۱۱- چنانچه فردی با ارائه اطلاعات نادرست پذیرفته شود یا متعاقب آن مشخص گردد که شرایط لازم را نداشته است، در هر مرحله از ثبت نام، تحصیل یا استخدام آزمایشی و قطعی، قبولی وی لغو می گردد و حسب مورد، مکلف به پرداخت خسارت های ناشی از آن خواهد بود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

به اطلاع کلیه داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ شرکت کرده و در جلسه آزمون حاضر بوده اند، می رساند که وزارت آموزش و پرورش پس از اعلام نتایج نهایی آزمون فوق، علاوه بر ظرفیت های مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) و اصلاحیه های بعدی آن، برای پذیرش دانشجو اعلام ظرفیت نموده یا متقاضی تکمیل ظرفیت بعضی از کدرشته محل های مربوط به پردیس های دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی تهران شده است.

لذا کلیه داوطلبان حاضر در جلسه آزمون با نمره کل بالای ۶۵۰۰ (با توجه به کارنامه نتایج علمی اولیه) می توانند براساس ضوابط و شرایط مندرج در صفحات ۲ و ۳ بخش پیوست های دفترچه راهنمای انتخاب رشته (مندرج در سایت سازمان) و مفاد این اطلاعیه، از روز دوشنبه مورخ ۹۷/۸/۲۱ لغایت یکشنبه مورخ ۹۷/۸/۲۷ به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و ضمن اطلاع از کدرشته های مربوط، نسبت به ثبت نام و تکمیل فرم انتخاب رشته (حداکثر تا ۲۵ کدرشته محل) به روش اینترنتی، اقدام نمایند.

۱- پذیرش دانشجو در مرحله تکمیل ظرفیت آزمون سراسری سال ۱۳۹۷، منحصراً برای پردیس های دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی صرفاً براساس شرایط و ضوابط مندرج در صفحات ۲ و ۳ «بخش پیوست ها» دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ خواهد بود.

۲- پذیرفته شدگان متمرکز آزمون سراسری در هر یک از کدرشته های تحصیلی بورسیه یا شرایط خاص که به دستگاه های اجرایی تعهد خدمت دارند و همچنین پذیرفته شدگان رشته های تحصیلی دانشگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی، که متعهد خدمت به وزارت آموزش و پرورش هستند، مجاز به ثبت نام و شرکت در گزینش رشته های تحصیلی مندرج در این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است) نیستند. پذیرفته شدگان نهایی دانشگاه فرهنگیان یا دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی نیز، مجاز به شرکت و انتخاب کدرشته محل های مربوط به این مرحله (تکمیل ظرفیت) نیستند.

۳- داوطلبانی که قبلاً در یکی از کدرشته محل های پردیس های دانشگاه فرهنگیان یا دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی معرفی شده، ولی به علت (موارد پزشکی، معدل یا سن) واجد شرایط نبوده اند، مجاز به شرکت در مرحله (تکمیل ظرفیت) نیستند. لازم به توضیح است که از این دسته از داوطلبان، در شهریور ماه به علت نداشتن شرایط مصاحبه تخصصی به عمل نیامده است.

۴- داوطلبانی که از آنان مصاحبه تخصصی به عمل آمده و دلیل مردودی آنان منحصراً نداشتن حدنصاب در مصاحبه تخصصی بوده است، مجاز به انتخاب رشته مجدد در این مرحله (تکمیل ظرفیت) خواهند بود.

۵- آن دسته از داوطلبانی که در زمان انتخاب رشته علاقه مندی خود را به رشته های تحصیلی دانشگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی اعلام ننموده اند، در این مرحله



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# تمدید ثبت نام و پذیرش در دوره های کاردانی نظام جدید مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی - غیر دولتی پذیرش سال ۱۳۹۷

۶- پس از پایان مهلت مقرر در این اطلاعیه، مؤسسات، مجاز به ثبت نام از متقاضیان نخواهند بود و هیچ اقدامی از سوی این سازمان برای متقاضیانی که بعد از تاریخ تعیین شده مراجعه نمایند نیز صورت نخواهد پذیرفت.

۷- چنانچه متقاضی قبلاً در ردیف پذیرفته شدگان نهایی دوره های کاردانی نظام جدید سال ۱۳۹۷ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته باشد و در مرحله تکمیل ظرفیت (همین مرحله) برای ادامه تحصیل در یکی از مؤسسات ثبت نام نماید، قبولی قبلی وی در شهریورماه سال ۱۳۹۷ لغو خواهد شد.

۸- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت نام و شرکت در این مرحله، از نظر نظام وظیفه منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

۹- پس از انجام ثبت نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه ای که به آن مراجعه نموده اند) تلقی می شوند و شروع به تحصیل آنان (بجز موارد تبصره بند ۱ فوق) تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط و همزمان با پذیرفته شدگان شهریور ماه خواهد بود.

## مدارک مورد نیاز:

۱- اصل مدرک دیپلم متوسطه نظام جدید یا گواهی موقت پایان تحصیلات متوسطه نظام جدید در یکی از شاخه های کاردانش یا فنی و حرفه ای مبنی بر گذراندن کلیه واحدهای درسی در دوره سه ساله، کارورزی و کارآموزی حداکثر تا پایان شهریورماه سال ۱۳۹۷.

۲- اصل مدرک دیپلم یا گواهی موقت پایان تحصیلات نظام قدیم (هنرستان) مبنی بر گذراندن کلیه دروس چهارساله.

۳- اصل شناسنامه و دو برگ کپی از تمام صفحات آن.

۴- اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن.

۴- شش قطعه عکس ۳×۴ تمام رخ تهیه شده در سال جاری.

۵- مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران).

۶- ارائه رسید درخواست تأییدیه تحصیلی دیپلم به مؤسسه محل قبولی (درخواست تأییدیه تحصیلی از دفاتر پیشخوان دولت باید اقدام شود).

ضمناً داوطلبان گرامی می توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

با توجه به درخواست مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت رشته های تحصیلی پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل کل دیپلم) در دوره های کاردانی نظام جدید سال ۱۳۹۷، بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه مند به تحصیل در رشته های تحصیلی مؤسسات فوق (اعم از داوطلبانی که در پذیرش دوره های مذکور ثبت نام نموده یا ثبت نام ننموده اند) می رساند که برای اطلاع از رشته های تحصیلی متناسب با نوع مدرک دیپلم خود در شاخه های فنی و حرفه ای یا کاردانش مؤسسات پذیرنده، لازم است به لینک جستجوی عنوان مؤسسه و کدرشته مندرج در ذیل این اطلاعیه در سایت این سازمان به آدرس: [www.Sanjesh.org](http://www.Sanjesh.org) مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن فقط یک رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، با به همراه داشتن مدارک ذیل و با توجه به موارد مربوط از تاریخ ۹۷/۸/۱۵ لغایت ۹۷/۸/۲۷ به مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه نمایند.

۱- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۷/۶/۳۱ دارای مدرک دیپلم نظام قدیم (چهارساله) هنرستان، یا دیپلم نظام جدید در شاخه های فنی و حرفه ای یا کاردانش باشند.

تبصره: در صورتی که تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۷-۹۸ میسر باشد، ثبت نام از داوطلبانی که تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی جاری (۱۳۹۷/۱۱/۳۰) مدرک تحصیلی دیپلم خود را اخذ می نمایند، به صورت مشروط و با شروع تحصیل از بهمن ماه ۹۷ پس از ارائه مدرک مربوط، بلا مانع است.

۲- کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت نام از طریق مؤسسه مربوط، بابت هزینه ثبت نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۲۰/۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.

۳- هر داوطلب منحصراً مجاز است یکی از کدرشته محل های مربوط را که با مدرک دیپلم خود متناسب است و مطابق جدول شماره ۴ دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در دوره های فوق (این دفترچه از طریق سایت این سازمان قابل دسترسی است)، انتخاب نماید.

۴- هر داوطلب می تواند صرفاً متقاضی یک کدرشته محل در یک مؤسسه باشد. بدیهی است که در صورت ثبت نام داوطلب در دو کدرشته یا در دو مؤسسه، اطلاعات وی از بانک اطلاعات پذیرفته شدگان یکی از مؤسسات براساس ضوابط این سازمان حذف خواهد شد و هیچ گونه اعتراضی در این خصوص پذیرفته نخواهد شد.

۵- با توجه به اینکه منحصراً یک بار اجازه ویرایش در درج اطلاعات متقاضیان داده خواهد شد، لذا ضرورت دارد که داوطلبان در انتخاب گروه آموزشی، کدرشته محل و مؤسسه مربوط، دقت لازم را به عمل آورند.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی



از ۱۳ آبان  
به مدت ۱۰ روز

۲۵%  
تخفیف ویژه

به مناسبت  
روز دانش آموز

ویژه خرید کتاب



خرید تلفنی از فروشگاه مرکزی برای تهران

ارسال رایگان



فروشگاه مرکزی تهران ۸۸ ۳۲ ۱۴ ۵۵ sanjesheducationgroup

www.sanjeshserv.ir

فروشگاه اینترنتی کتاب www.sanjeshshop.ir